
Veranstalter: ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall

51. Int. Steiner Shopping Erlauftaler Radsporttage
RCL - GP Niederösterreich

Datum: Sonntag, 09. Juli 2023

Distanz 161,0 km Ergebnisliste: ME RCL
Schnitt 42,1 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat. ZeitPl. UCI-ID

ZANGERLE Emanuel301. 2000 AUT 3:49:17Team Felbermayr Simplon Wels  100 351 264 11

STÜSSI Colin Chris722. 1993 SUI  "Team Vorarlberg [+0:00]100 072 240 56

RÜEGG Lukas703. 1996 SUI 3:51:37Team Vorarlberg [+2:20]100 095 034 55

KUKRLE Michael254. 1994 CZE 3:55:11Team Felbermayr Simplon Wels [+5:54]100 086 804 70

KNOLLE Jon665. 1999 GER 3:55:18Team Vorarlberg [+6:01]100 157 667 26

ROSNER Linus516. 2001 GER  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 490 391 40

PRIMOŽIC Jaka87. 1998 SLO  "Hrinkow Advarics  "100 149 922 41

VERZA Riccardo118. 1997 ITA  "Hrinkow Advarics  "100 144 066 05

HOFBAUER Philipp839. 2002 AUT  "WSA KTM Graz P/B Leomo  "* 100 350 283 00

LODERER Timon110. 1991 GER  "Hrinkow Advarics  "100 117 249 57

KAEMPE Bjerring Stinus8511. 2001 AUS  "WSA KTM Graz P/B Leomo  "* 101 006 265 68

VERMEULEN Moran7312. 1997 AUT  "Team Vorarlberg  "100 350 852 84

ZOIDL Riccardo3113. 1988 AUT  "Team Felbermayr Simplon Wels  "100 046 407 25

RAVASI Edward1214. 1994 ITA  "Hrinkow Advarics  "100 097 036 20

BUSCHEK Paul4115. 2002 AUT 3:55:27Tirol KTM Cycling Team [+6:10]* 100 491 422 04

DAVID Scott14816. 1998 GER  "Skull Racing Team  "101 147 665 42

SCHORMAIR Fabian17517. 1994 GER 3:55:39Santic-Wibatech [+6:22]100 087 211 89

MESSNER Martin8818. 2000 AUT 3:55:41WSA KTM Graz P/B Leomo [+6:24]100 350 849 81

LÜHRS Leslie18619. 2001 GER 3:56:00Team Lotto - Kern Haus [+6:43]* 100 363 655 83

DODD Mattie4220. 2004 GBR 3:56:03Tirol KTM Cycling Team [+6:46]* 100 645 662 14

ROTH Nepomuk18821. 2000 GER 3:56:10Veloclub Ratisbona Regensburg [+6:53]100 640 214 95

GATHEMANN Albert16522. 2001 GER 3:57:16P & S Benotti [+7:59]* 100 500 003 49

RIEGLER Nikolas6923. 2001 AUT 3:57:25Team Vorarlberg [+8:08]* 100 350 491 14

GALL Simon12124. 2003 AUT 3:57:29UNION  Raiffeisen Radteam Tirol [+8:12]* 100 557 807 41

BICHLMANN Daniel14925. 1988 GER  "54x11  "100 093 486 59

DIRNBAUER Josef2226. 1998 AUT  "Team Felbermayr Simplon Wels  "101 142 091 94

REITER Daniel12627. 1991 AUT  "UNION  Raiffeisen Radteam Tirol  "100 071 681 79

HUCKS Oliver14728. 1998 GBR  "Kalas Motip  "100 237 575 06

PÖLL Stefan11029. 1986 AUT  "ARBÖ Raiffeisen Feld/See  "100 058 628 24

STIEGER Adrian15730. 2003 AUT  "ARBÖ headstart ON Fahrrad  "* 100 922 093 92

VORTKAMP Clemens18431. 2004 GER  "RSC Stadtlohn 1968  "* 101 071 922 56

BOSCH Manuel2132. 1989 AUT  "Team Felbermayr Simplon Wels  "100 110 284 76

EVERTSEN-HEGREBERG Simen4333. 2004 NOR  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 194 963 74

AMANN Dominik6134. 1999 AUT  "Team Vorarlberg  "100 160 125 59

ABAYA Dominik Elias17135. 2002 GER  "Santic-Wibatech  "* 101 274 873 83

TEESE Aidan14236. 2003 AUS  "Bendigo & District Cycling Club  "* 101 006 298 04

HAMMERSCHMID Marvin437. 1996 AUT  "Hrinkow Advarics  "100 097 861 69

KABAS Maximilian8438. 2001 AUT  "WSA KTM Graz P/B Leomo  "* 100 350 369 86

PREYLER David4939. 2004 AUT 3:58:00Tirol KTM Cycling Team [+8:43]* 100 350 368 85

BENZ Pirmin6240. 2000 GER  "Team Vorarlberg  "100 361 687 55

MEILER Lukas6741. 1995 GER  "Team Vorarlberg  "100 086 248 96

REUTIMANN Matthias2842. 1994 SUI  "Team Felbermayr Simplon Wels  "100 086 923 92

MEILER Martin2643. 1998 GER  "Team Felbermayr Simplon Wels  "100 097 459 55

ŠARC Leon17444. 1996 SLO  "Santic-Wibatech  "100 915 457 52

REITER Jakob12745. 2000 AUT 3:58:19UNION  Raiffeisen Radteam Tirol [+9:02]100 489 037 44

RUDYS Paul16146. 1998 GER 3:58:56Maloja Pushbikers [+9:39]100 151 414 78

Nicht in der Wertung:

EICHINGER Daniel2 1995 AUT DNFHrinkow Advarics100 156 034 42

HAMMERSCHMID Raphael3 1996 AUT DNFHrinkow Advarics100 097 860 68

HORVAT Žiga5 1998 SLO DNFHrinkow Advarics100 149 921 40

KONCZER Michael6 1993 AUT DNFHrinkow Advarics100 144 656 13

KOVAR Stefan7 2002 AUT DNFHrinkow Advarics* 100 489 886 20

RAPP Jonas9 1994 GER DNFHrinkow Advarics100 094 042 33
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RECHENAUER Johannes10 1995 GER DNFHrinkow Advarics101 339 745 62

PURTSCHELLER Jakob27 2004 AUT DNFTeam Felbermayr Simplon Wels* 100 825 481 92

RITZINGER Felix29 1996 AUT DNFTeam Felbermayr Simplon Wels100 088 200 11

OBERLECHNER Luca47 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling Team* 100 640 279 63

SPOLJAR Jaka53 2003 SLO DNFTirol KTM Cycling Team* 100 175 853 73

INAUEN Peter65 1996 SUI DNFTeam Vorarlberg101 001 934 05

NENNING Laurin68 2004 AUT DNFTeam Vorarlberg* 100 929 776 15

MARBLER Stefan87 2002 AUT DNFWSA KTM Graz P/B Leomo* 100 488 992 96

TICHLER Thomas90 2000 AUT DNFWSA KTM Graz P/B Leomo100 598 272 57

BODNAR Krisztian101 1993 HUN DNFARBÖ Raiffeisen Feld/See100 093 231 95

ERLACHER Matthias102 2001 AUT DNFARBÖ Raiffeisen Feld/See* 100 920 369 17

GERETSCHNIG Martin103 1988 AUT DNFARBÖ Raiffeisen Feld/See100 350 679 08

POLZER David109 2000 AUT DNFARBÖ Raiffeisen Feld/See100 558 859 26

HIRSCHBICHLER Johannes123 1993 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam Tirol100 350 583 09

VESELY Florian128 2002 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam Tirol* 100 836 744 06

KERL Maximilian141 2004 CZE DNFTJ Auto Škoda Mladá Boleslav* 100 472 644 44

TEESE Ronan143 2003 AUS DNFBendigo & District Cycling Club* 101 006 299 05

JONES Timothy144 1998 GBR DNFCaf_Soc Racing100 161 325 95

CZYZ Bartlomiej145 1990 POL DNFCykloTým Havířov100 125 359 19

GARRY Sebastian146 1999 GBR DNFKalas Motip100 839 929 87

DOYLE Leo151 2000 IRL DNFARBÖ headstart ON Fahrrad100 170 228 74

GRASL Patrick152 1997 AUT DNFARBÖ headstart ON Fahrrad100 106 101 64

HOPFGARTNER Paul153 1990 AUT DNFARBÖ headstart ON Fahrrad100 098 856 94

INGLIS Joseph154 2000 AUS DNFARBÖ headstart ON Fahrrad101 232 747 55

OCHSENHOFER Peter155 1987 AUT DNFARBÖ headstart ON Fahrrad100 065 326 29

ROSSI Rene156 1986 AUT DNFARBÖ headstart ON Fahrrad100 151 749 25

STEININGER Fabian162 2000 AUT DNFMaloja Pushbikers100 350 271 85

SCHMIDT Jakob166 2001 GER DNFP & S Benotti* 100 517 748 43

WILK Luke167 2001 GER DNFP & S Benotti* 100 461 732 93

PETER Michael172 2001 GER DNFSantic-Wibatech* 100 518 015 19

PUSCHMANN Nils173 2004 GER DNFSantic-Wibatech* 100 557 096 09

SLANIK Martin181 1970 CZE DNFLapierre Plzeň100 014 121 40

PÖCHACKER Julian182 1999 AUT DNFLietz-Sport Racing100 157 311 58

HEIGL Philipp185 1993 AUT DNFSU Bikestore.cc Team100 483 815 60

HORÁK Dominik192 2001 CZE DNFCK Pribram Fany Gastro* 100 474 031 73

MAJDANICS Marek194 2004 CZE DNFCK Pribram Fany Gastro* 100 473 357 78

STADLBAUER Gregor195 2001 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam Tirol* 100 350 487 10

Anzahl der Starter: 89
Ausgeschiedene Fahrer: 43
Nicht am Start: 29

Communiqué of the jury:

aktivster Fahrer:
# 72 10007224056 STÜSSI Colin Chris TEAM VORARLBERG  12 Punkte

Beste Mannschaft:
Team Vorarlberg

Das Kommissarskollegium

Distanz 161,0 km Ergebnisliste: RCL - U23
Schnitt 41,1 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat. ZeitPl. UCI-ID

ROSNER Linus511. 2001 GER 3:55:18Tirol KTM Cycling Team  * 100 490 391 40

HOFBAUER Philipp832. 2002 AUT  "WSA KTM Graz P/B Leomo [+0:00]* 100 350 283 00

KAEMPE Bjerring Stinus853. 2001 AUS  "WSA KTM Graz P/B Leomo  "* 101 006 265 68

BUSCHEK Paul414. 2002 AUT 3:55:27Tirol KTM Cycling Team [+0:09]* 100 491 422 04

LÜHRS Leslie1865. 2001 GER 3:56:00Team Lotto - Kern Haus [+0:42]* 100 363 655 83

DODD Mattie426. 2004 GBR 3:56:03Tirol KTM Cycling Team [+0:45]* 100 645 662 14

GATHEMANN Albert1657. 2001 GER 3:57:16P & S Benotti [+1:58]* 100 500 003 49

RIEGLER Nikolas698. 2001 AUT 3:57:25Team Vorarlberg [+2:07]* 100 350 491 14

GALL Simon1219. 2003 AUT 3:57:29UNION  Raiffeisen Radteam Tirol [+2:11]* 100 557 807 41
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STIEGER Adrian15710. 2003 AUT  "ARBÖ headstart ON Fahrrad  "* 100 922 093 92

VORTKAMP Clemens18411. 2004 GER  "RSC Stadtlohn 1968  "* 101 071 922 56

EVERTSEN-HEGREBERG Simen4312. 2004 NOR  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 194 963 74

ABAYA Dominik Elias17113. 2002 GER  "Santic-Wibatech  "* 101 274 873 83

TEESE Aidan14214. 2003 AUS  "Bendigo & District Cycling Club  "* 101 006 298 04

KABAS Maximilian8415. 2001 AUT  "WSA KTM Graz P/B Leomo  "* 100 350 369 86

PREYLER David4916. 2004 AUT 3:58:00Tirol KTM Cycling Team [+2:42]* 100 350 368 85

Nicht in der Wertung:

SPOLJAR Jaka53 2003 SLO DNFTirol KTM Cycling Team* 100 175 853 73

MARBLER Stefan87 2002 AUT DNFWSA KTM Graz P/B Leomo* 100 488 992 96

PURTSCHELLER Jakob27 2004 AUT DNFTeam Felbermayr Simplon Wels* 100 825 481 92

OBERLECHNER Luca47 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling Team* 100 640 279 63

NENNING Laurin68 2004 AUT DNFTeam Vorarlberg* 100 929 776 15

KOVAR Stefan7 2002 AUT DNFHrinkow Advarics* 100 489 886 20

VESELY Florian128 2002 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam Tirol* 100 836 744 06

MAJDANICS Marek194 2004 CZE DNFCK Pribram Fany Gastro* 100 473 357 78

STADLBAUER Gregor195 2001 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam Tirol* 100 350 487 10

KERL Maximilian141 2004 CZE DNFTJ Auto Škoda Mladá Boleslav* 100 472 644 44

WILK Luke167 2001 GER DNFP & S Benotti* 100 461 732 93

SCHMIDT Jakob166 2001 GER DNFP & S Benotti* 100 517 748 43

PETER Michael172 2001 GER DNFSantic-Wibatech* 100 518 015 19

PUSCHMANN Nils173 2004 GER DNFSantic-Wibatech* 100 557 096 09

TEESE Ronan143 2003 AUS DNFBendigo & District Cycling Club* 101 006 299 05

HORÁK Dominik192 2001 CZE DNFCK Pribram Fany Gastro* 100 474 031 73

ERLACHER Matthias102 2001 AUT DNFARBÖ Raiffeisen Feld/See* 100 920 369 17

Anzahl der Starter: 33
Ausgeschiedene Fahrer: 17
Nicht am Start: 14

Communiqué of the jury:

aktivster Fahrer:
# 72 10007224056 STÜSSI Colin Chris TEAM VORARLBERG  12 Punkte

Beste Mannschaft:
Team Vorarlberg

Das Kommissarskollegium
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